
Comune di Pradalunga (BG) 
Paese delle pietre coti 

 
 

 
Via S. Martino n° 24 - 24020 - TEL. 035/768077 - FAX 035/768518 - C.F. 80006370169 - P.I. 00239780166 - www.comunepradalunga.it -   

SETTORE GESTIONE TERRITORIO E SUE RISORSE 
 
 
 
 
 
 
 
 

COPIA 
 
 
 
OGGETTO: 

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA PER IL CONTRATTO DI MANUTENZIONE 
DELL'IMPIANTO DI VIDEOSORVEGLIANZA E LETTURA TARGHE DA NOVEMBRE 
2023 FINO AL 31.12.2024 E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE FATTURA - DITTA 
SUARDI SRL DI CHIUDUNO (BG). 
 
 

L’anno  duemilaventitre, il giorno  quindici del mese di dicembre 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
 

AVUTO il parere di copertura finanziaria espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario; 
  
 PREMESSO che con determinazione n. 231 del 06.11.2023 veniva assunto impegno di spesa con la 
ditta Suardi srl di Chiuduno (Bg) per la manutenzione dell’impianto di videosorveglianza per un pacchetto di 
n. 40 ore a scalare da utilizzare dalla data di conferma fino al 31.12.2023, per un importo complessivo di € 
1.960,00 + Iva 22%; 
 
 RILEVATO che l’importo di € 1.960,00 + Iva 22% è stato impegnato in parte (€ 490,00 + Iva 22%) 
sul bilancio 2023 e in parte (€ 1.470,00 + Iva 22%) sul bilancio 2024; 
 
 RITENUTO di rettificare l’impegno di spesa sopra citato, che deve essere assunto per intero sul 
bilancio corrente poiché il pacchetto ore viene fatturato anticipatamente, con possibilità di utilizzo fino ad 
esaurimento dell’imponibile complessivo; 
 
 VISTO che la ditta Suardi srl ha emesso la fattura n. V3 281/23 del 09.11.2023 trasmessa in data 
15.11.2023 prot. n. 8565, per un importo di € 1.960,00 + Iva 22%; 
 

 RAVVISATA quindi la necessità di rettificare l’impegno di spesa e procedere contestualmente alla 
liquidazione della fattura sopra citata; 
  

LETTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, parte seconda; 

Determinazione

n° 292 del 15-12-2023

http://www.comunepradalunga.it/


Comune di Pradalunga (BG) 
Paese delle pietre coti 

 
 

 
Via S. Martino n° 24 - 24020 - TEL. 035/768077 - FAX 035/768518 - C.F. 80006370169 - P.I. 00239780166 - www.comunepradalunga.it -   

 
VISTO il bilancio di previsione per l’anno 2023-2025, approvato con deliberazione del C.C. n. 58 

del 22.12.2022; 
  

VISTO il Regolamento di contabilità comunale, approvato con deliberazione del C.C. n. 16 del 
28.04.2016; 

 
 VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della 
G.C. n. 42 del 30.03.2017;  
 

D E T E R M I N A 
 
 
▪ di rettificare, per le motivazioni illustrate in premessa, l’impegno di spesa assunto con la società Suardi 
srl con sede in Via Monte Avaro n. 33 – Chiuduno (Bg), c.f./p.Iva 01947470165, giusta determinazione n. 
231 del 06.11.2023, dando atto che l’impegno di spesa deve essere assunto per l’importo complessivo di € 
1.960,00 + Iva 22% sul bilancio 2023; 
 
▪  di impegnare l’importo di € 1.793,40 Iva 22% compresa con imputazione al codice 03.01 - 
1.03.02.09.004 capitolo 103103 – 10 del bilancio di previsione 2023, stornandolo contestualmente 
dall’imputazione da analogo codice del bilancio di previsione 2024; 

 
▪ di procedere, contestualmente, al pagamento della fattura della società Suardi srl V3 281/23 del 
09.11.2023 trasmessa in data 15.11.2023 prot. n. 8565 dell’importo di € 2.391,20 Iva 22% compresa, 
impegnato per € 597,80 con determinazione n. 231 del 06.11.2023 e per € 1.793,40 con la presente 
determinazione. 

 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
  f.to  Geom. EUGENIO BAGNATO 

 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
Addì, 15-12-2023        

 
Il collaboratore Amministrativo Incaricato 

 
  
 
 
 

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. 
Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 

http://www.comunepradalunga.it/

